АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2019 г.

№ 603

Об организации профильной смены для детей общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск по программе «Герои нашего времени»

В соответствии приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.08.2015 №878 «Об утверждении Порядка комплектования обучающимися федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Международный детский центр «Артек», для участия обучающихся общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск, прошедших конкурсный отбор по тематической образовательной программе «Герои нашего времени» (международный Слёт детских поисковых отрядов городов воинской славы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю.Чебелева):
- 1.1. Организовать профильную смену по программе «Герои нашего времени» (далее профильная смена) с 01 мая по 27 мая 2019 года.
- 1.2. Оплату стоимости расходов на проезд участников профильной смены и сопровождающего организованную группу детей к месту проведения профильной смены и обратно, а также на питание детей в пути следования произвести за счет средств местного бюджета в пределах объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы ЗАТО Александровск «Развитие образования» на 2014-2020 годы подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи ЗАТО Александровск», утвержденной постановлением администрации ЗАТО Александровск от 15.10.2013 №2412 (в редакции от 29.12.2018 №2526).
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
- 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю. Чебелева).